
Copia 

C O M U N E   D I   S A N T A D I  
 PROVINCIA CARBONIA - IGLESIAS 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

n°    77  del    13/11/2015 
 
 
 
Oggetto:  VARIAZIONE AL BILANCIO ESERCIZIO 2015 
 
 
          
 
 L’anno duemilaquindici addì tredici  del mese di Novembre alle ore 12.00 a seguito di 

avviso del Sindaco si è riunita la Giunta municipale, presso la Sede Comunale con l’intervento dei 

Sigg. Assessori: 

Nominativo Presenti 

 SUNDAS ELIO                                  SI 
 LOI MARCO                                    SI 
   IMPERA MASSIMO                               SI 
   IMPERA VERONICA                              SI 
 GARAU SIMONA                                 SI 
  
  
  

  
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa FRAU ADALGISA.  
 
Presiede il SINDACO, Dott. SUNDAS ELIO. 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA  la proposta n. 88 del 11/11/2015, del Responsabile dell’Area Contabile 
avente ad oggetto “VARIAZIONE AL BILANCIO ESERCIZIO 2015”;  
 
 RICHIAMATA  la Deliberazione C.C. n. 12 del 29.06.2015, con la quale veniva approvato 
il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2015, la Relazione Previsionale e Programmatica 
e il Bilancio Pluriennale per il triennio 2015/2017; 
 
          CONSIDERATO  che per una questione tecnico-contabile  si rende necessario procedere alla 
eliminazione di alcuni capitoli, sia in entrata che in spesa, inseriti in sede di predisposizione del 
bilancio di previsione e per contro all’inserimento di un solo capitolo che accorpi i suddetti, sempre 
sia in entrata che in spesa,  relativa ai “trasferimenti delle risorse per la concessione e l’erogazione 
di sussidi in favore di particolari categorie di cittadini, L.R.N.8/99- N.9/2004, N.7/91, Fondo Reg.le 
per la non autosufficienza” ; 
 
          RAVVISATA  la necessità di apportare una variazione al bilancio esercizio 2015; 
 
          VISTO  il D.Lgs 267/2000;           
 

     RESI i dovuti pareri preliminari; 
  

 Parere di regolarità tecnica-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del 
T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 

 Il Direttore dell’AREA CONTABILE, Rag. Atzeni Milvia, giusto Decreto Sindacale n. 17/2015, 
esprime parere favorevole sulla proposta n. 88 del 11/11/2015 avente ad oggetto “VARIAZIONE 
AL BILANCIO ESERCIZIO 2015, attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità, perché 
conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, 
inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 
specifici di competenza assegnati. 

Il Direttore dell’AREA CONTABILE 
f.to Rag. Atzeni Milvia 

 
 

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria  (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del 
Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
Il Direttore dell’AREA CONTABILE, Rag. Milvia Atzeni, giusto Decreto Sindacale n. 17/2015, 
esprime parere favorevole sulla proposta n. 88 del 11/11/2015 avente ad oggetto “VARIAZIONE 
AL BILANCIO ESERCIZIO 2015, attestandone la regolarità e il rispetto dell’Ordinamento 
Contabile, delle norme di finanza pubblica, del Regolamento di Contabilità, la corretta imputazione, 
la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di 
riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
 

Il Direttore dell’AREA CONTABILE 
f.to Rag. Milvia Atzeni 

 
 
RICHIAMATI gli artt. 48 e 134 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

All’unanimità 
 



D E L I B E R A 
 
 
DI CONSIDERARE  la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
DI APPORTARE  al bilancio annuale di previsione pluriennale 2015/2017 le variazioni riportate 
nei prospetti allegati. 
 
DI DARE ATTO  che a seguito delle variazioni apportate il bilancio annuale sarà aumentato di € 
9.657,93. 
 
DI NOTIFICARE copia della delibera di approvazione della presente proposta al Tesoriere Banco 
di Sardegna. 
  
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web "Amministrazione 
Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi dell'allegato del D.Lgs. n. 
33/2013. 
 
DI RENDERE l’atto, data l'urgenza, con votazione separata unanime, immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
   

  



Copia  
 
N. 77 di Giunta Comunale                  13/11/2015 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi dal giorno 20/11/2015 al 05/12/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – 
comma 1, della L.R. n. 38/1994 e ss.mm.ii.  
 
 

  
 

Il Segretario Comunale 
f.to Dott.ssa FRAU ADALGISA 

  

       
 
Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


